[bookmark: bookmark0]Договор
на оказание платных образовательных услуг
[bookmark: _GoBack]г. Волгоград                                                                                                                        	«____»______________ 20____г
Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный Центр «Регион» ВОА», в лице директора Лебедева Александра Андреевича, действующего на основании Устава, утвержденного решением учредителя (ВОО ОО ВОА) №1 от 08.04.2013г. и лицензии на образовательную деятельность № 148 от 07.05.2014г.  выдана Министерством образования и науки Волгоградской области, именуемое в дальнейшем «Учебный Центр «Регион», с одной стороны, и гр.__________________________________________________________________________________________________
                                                                                     (фамилия, имя, отчество)
_____________________________________________ Дата рождения ________________________________________
Зарегистрирован по адресу: __________________________________________________________________________
_______________________________________________________________Телефон_____________________________
Паспортные данные: Серия________Номер______________Дата выдачи___________________________________
Кем выдан__________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
Место работы _______________________________________________________________________________________
именуемого в дальнейшем "Обучаемый", с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 Предмет договора
1.1. «Учебный Центр «Регион» представляет на платной основе образовательную услугу по подготовке (переподготовке) «Обучаемый» согласно выбранной программы:_________________________________________
_______________________________________________________________________________ ________ (час.).
Адрес оказания услуг:400040, г. Волгоград, ул. им. генерала Штеменко, 66 а.
Форма обучения – очная, очно-заочная, заочная. (нужное подчеркнуть)
Занятия, указанные в п. 1.1. проводятся в режиме, установленном графиком и расписанием занятий НОУДПО «Учебный Центр «Регион» ВОА» - далее «Исполнитель». «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке вносить изменения в расписание занятий относительно времени их проведения.
1.2. Обучаемый оплачивает выбранную образовательную услугу и посещает занятия согласно расписания.
1.3. Срок обучения определяется выбранной образовательной программой, с которой Обучаемый ознакомлен.
с _________________ по ______________________ .
1.4 После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца _____________________________ (свидетельство, удостоверение, диплом).
2. Права и Обязанности сторон
2.1 «Учебный Центр «Регион» обязан:
2.1.1 Предоставить Обучаемому учебную базу, классы, преподавателей.
2.1.2 Организовать учебный процесс согласно расписания, требований техники безопасности, противопожарной безопасности и санитарных норм и правил.
2.2 Обучаемый обязан:
2.2.1 Посещать занятия согласно расписания.
2.2.2 Соблюдать внутренний распорядок организации, технику безопасности, противопожарную безопасность, санитарные нормы.
2.2.3 Своевременно оплатить образовательные услуги в сумме ________________________________________
______________________________________________________________________________________________
2.2.4 Если Обучаемый оплатил обучение, но по уважительным причинам не приступил к занятиям, договор может быть продлен на условиях цены действующей на момент продления договора обучения или расторгнут с возвратом (по заявлению) уплаченной суммы за минусом 50% от оплаченной им стоимости обучения (неустойка) в течении месяца со дня заключения договора, но не более срока оказания услуг (обучения).
3. Дополнительные условия
3.1 Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению.
3.2 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую юридическую силу.
	Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный Центр «Регион» ВОА»
400040, г. Волгоград, ул. Штеменко, 66 а  тел.: (8442) 27–58–28
электронный адрес: region_voa@mail.ru       www.voa-34.ru
ИНН 3459054091 КПП 345901001
Р/с 40703810411000000356
Отделение № 8621 Сбербанка России г. Волгоград
БИК 041806647

Директор НОУДПО
«Учебный Центр «Регион» ВОА» _________________                                      Обучаемый ______________________
                                                       (подпись)                                                                               (подпись)
Даю согласие на обработку, передачу, хранение моих персональных данных, в соответствии с целями, определяющими их получение
                                                                                    _________________      / ________________________
                                                                            Подпись                                       расшифровка